
Stoletá tradice pouti v BěIotíně stále žlje
JiŽ pošesté se uskutečni]a

pouť českých a německých
věřÍcích z Bělotina na Starou
Vodu. Staletá historie pouti,
při které putovali společně
češtÍ a němečtÍ katolÍci z běIo-
tínského kostela sv. JiřÍ k
poutnímu chrámu sv. Anny
na Staré Vodě nedala spát
nadšenému turistovi panu
Keinerovi z hessenského
HÓchstu, a tak padl nápad ob.
novit poué ve jménu česko -
německého porozumění.

V sobotu 24. července se po
ranní mši svaté v BěIotíně a
poboŽnosti na místnÍm hřbi-
tově vydali poutníci z Čech i
Německa na dvoudenní puto-
vánÍ, aby v duchu tradic pou.
tÍ, to znamená rozjÍmánim i
duchovní písní, proŠli misty,
kudy putovávali společně je-
jichpředci.

První den byl ukončen u
památné Marie ve Skále nad
odrami, druhý pak zakončila
mše ve staronovém kostele,
jenŽ je i po devastaci završené
pobytem československých a
následně sovětských vojsk
dominantou v malebné libav-

ské krajině lesů a horských
luk.

Přejme novodobým pout.
níkům, aé je jejich entuzias-
mus neopouští a vracejí se do
svých domovů ujištěni, Že

hlavní cíI' který si vytkl ob-
novitel tradice pan Keiner, to
znamená porozuměnÍ mezi
věřícími různých kultur a ja-
zyků byl opět o kousek blÍŽe
naplnění. Zajímavostí letoš-

ního putování byla bezesporu
účast jednoho z potomků za-
kladatele genetiky Dr. Her-
manna Gregora Mendela z
německého Koblenz.

Martina Račková

.l


